
Bakalářská práce Jany Soldánové Olomouc – metropole Hané 

Jedná se o teoretickou práci, ve které autorka, dle svého vyjádření, komplexně představuje  

Olomouc z historického a kulturního hlediska.  

Práce je rozdělena do dvou částí. První je věnována dějinám města a popisu významných 

uměleckohistorických památek a muzejních institucí, které jsou uvedeny v jednotlivých 

kapitolách. Druhá zhodnocení potenciálu města z hlediska cestovního ruchu. 

Součástí práce je poznámkový aparát, seznam použité literatury, odkazy na internetové zdroje 

a obrazová příloha. 

V této bakalářské práci oceňuji přehlednost a vyváženost jednotlivých kapitol v první části, 

použití odborné literatury a vlastních fotografií v obrazové příloze.  

Upozorňuji na četné nedostatky v jazykové a stylistické oblasti, zvláště na neobratné formulace, 

které zbytečně kazí celkový dojem. Dále na absenci zhodnocení možností cestovního ruchu, 

které je omezeno na konstatování v závěru, že… „Olomouc je město hodné návštěvy“. V rámci 

uvedených kulturních institucí by bylo vhodné věnovat kapitolu i Vlastivědnému muzeu 

v Olomouci. 

 

Hodnocení práce: D 

 

                                                                                                       Mgr. Markéta Krmenčíková 

 


